
№32 (195)
22 августа 2024 г. 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ

  города Енисейска Красноярского края
П Е Ч АТ Н О Е  С Р Е Д С Т В О  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И  Г О Р О Д С К О Г О 

О К Р У ГА  Г О Р О Д  Е Н И С Е Й С К  К РА С Н О Я Р С К О Г О  К РА Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14» августа 2024 г.                      г. Енисейск                         № 228 - п
                                                

Об утверждении Положения о рабочей группе по выявлению, учету                    
и контролю за заброшенными, бесхозяйными строениями, 

сооружениями, земельными участками, неудовлетворительное 
состояние которых представляет угрозу пожарной безопасности 
и не соответствует стандартам благоустройства на территории 

муниципального образования г. Енисейск

В целях принятия мер, направленных на обеспечение безопасности жизни 
и здоровья граждан, исключение возможности пребывания посторонних лиц 
в неиспользуемом жилищном фонде и нежилых зданиях (помещениях, соору-
жениях), а также обеспечение прав граждан                            на благоприятную 
среду обитания, создания здоровых и культурных условий жизни населения 
на территории муниципального образования г. Енисейск руководствуясь Фе-
деральным  законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о рабочей группе по выявлению, учету                    и 

контролю за заброшенными, бесхозяйными строениями, сооружениями, 
земельными участками, неудовлетворительное состояние которых 
представляет угрозу пожарной безопасности и не соответствует стандартам 
благоустройства на территории муниципального образования г. Енисейск

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень 
города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на офици-
альном интернет-портале органов местного самоуправления муниципального 
образования – город Енисейск eniseysk.gosuslugi.ru. 

Исполняющий полномочия
главы города                                                                                      С.В. Козулина

                                                                                                 Приложение №1 
к постановлению 

 администрации г. Енисейска 
 от 14.08.2024 г. № 228-п  

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по выявлению, учету и контролю за 

заброшенными, бесхозяйными строениями, сооружениями, 
земельными участками, неудовлетворительное состояние которых 

представляет угрозу пожарной безопасности и не соответствует 
стандартам благоустройства на территории муниципального 

образования г. Енисейск

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по выявлению, учету и контролю за заброшенными, 
бесхозяйными строениями, сооружениями, земельными участками, 
неудовлетворительное состояние которых представляет угрозу пожарной 
безопасности и не соответствует стандартам благоустройства на территории 
муниципального образования г. Енисейск (далее – рабочая группа) образуется 
администрацией города Енисейска (далее - администрация) с целью недо-
пущения возникновения угрозы жизни  и здоровью граждан и исключения 
возможности пребывания посторонних лиц в заброшенных, бесхозяйных, 
недостроенных жилых и нежилых объектах капитального строительства на 
территории муниципального образования г. Енисейск.

1.2.Состав рабочей группы утверждается распоряжением администрации 
города Енисейска.  

1.3.Правовое регулирование деятельности рабочей группы осуществляется 
в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации и Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным  
законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского 

края от 02.10.2008г. № 7-2161 «Об административных правонарушениях», 
Приказом  Министерства экономического развития Российской Федерации 
от 10 декабря 2015 г. № 931 «Об установлении порядка принятия на учет 
бесхозяйных недвижимых вещей», и настоящим Положением о рабочей 
группе по выявлению, учету и контролю за заброшенными, бесхозяйными 
строениями, сооружениями, земельными участками, неудовлетворительное 
состояние которых представляет угрозу пожарной безопасности и не 
соответствует стандартам благоустройства на территории муниципального 
образования г. Енисейск (далее – Положение).

1.4. В настоящем Положении опасным считается объект, соответствующий 
одновременно следующим критериям:

- при нахождении на объекте возникает риск причинения вреда здоровью 
и гибели человека (в том числе в результате падения, поражения электриче-
ским током, получения ожогов, утопления, обрушения (разрушения) объекта 
(части объекта);

- к объекту имеется свободный доступ неограниченного круга лиц (в том 
числе отсутствует безопасное ограждение, препятствующее проникновению 
посторонних лиц, либо охрана, в случае невозможности устройства 
ограждения) и отсутствуют запрещающие знаки («Опасная зона», «Проход 
закрыт»,  и т.д.).

- к участку, неудовлетворительное состояние которого представляет угрозу 
пожарной безопасности и не соответствует стандартам благоустройства на 
территории муниципального образования г. Енисейск

2. Основные задачи рабочей группы  

2.1.  На рабочую группу возлагаются задачи по:
- выявлению, учету и контролю за заброшенными, бесхозяйными 

строениями, сооружениями, земельными участками, неудовлетворительное 
состояние которых представляет угрозу пожарной безопасности и не 
соответствует стандартам благоустройства на территории муниципального 
образования г. Енисейск.      

- составлению реестра заброшенных, бесхозяйных строений, 
сооружений, земельных участков, неудовлетворительное состояние которых 
представляет угрозу пожарной безопасности и не соответствует стандартам 
благоустройства на территории муниципального образования г. Енисейск.
по форме согласно приложению № 1;

-  проверке наличия опасного объекта в реестре муниципальной, краевой, 
федеральной собственности;

-  выявлению собственников и владельцев опасных объектов;
- проведению комиссионного обследования (плановое, внеплановое) 

опасных объектов;
- определению возможности дальнейшей эксплуатации недвижимого иму-

щества; 
- проведению проверки надёжности охраны по обеспечению безопасности 

опасных объектов от возможного проникновения на них граждан;
- организации работы по сбору документов для органов регистрации для 

принятия на учет бесхозяйного недвижимого имущества, которое не имеет 
собственников или собственники которого неизвестны, либо от права собст-
венности на которое собственник отказался в порядке, предусмотренном ста-
тьями 225, 236 Гражданского кодекса Российской Федерации.

	
3. Организация деятельности рабочей группы

3.1. Рабочая группа осуществляет деятельность в форме заседаний в 
соответствии с планом работы, который принимается на заседании рабочей 
группы и утверждается её председателем.

3.2. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет председа-
тель.

3.3. На время отсутствия председателя рабочей группы его обязанности 
исполняет заместитель председателя.

3.4. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы, подго-
товку материалов осуществляет секретарь.

3.5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не 
реже одного раза в квартал.

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутст-
вует не менее половины членов рабочей группы.

Члены рабочей группы участвуют в заседаниях рабочей группы без права 
замены. В случае отсутствия у члена рабочей группы возможности участво-
вать в заседании рабочей группы, он вправе изложить свое мнение       по 
рассматриваемым вопросам в письменном виде и направить его в рабочую 
группу для учета его мнения при принятии решений. 	



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

22 А В Г У СТА 2024 г.2

3.6. Рабочая группа:
- формирует перечень выявленных объектов и их собственников (владель-

цев, пользователей) для рассмотрения на заседании рабочей группы;
- готовит план обследования указанных объектов;
 - запрашивает у руководителей предприятий, учреждений, организаций 

документы и информацию, необходимые для выполнения деятельности рабо-
чей группы, кроме сведений, составляющих коммерческую тайну;

- по результатам рассмотрения направляет собственникам (владельцам, 
пользователям) объектов предписание об устранении выявленных наруше-
ний по форме согласно приложению № 3 и по обеспечению мер для их устра-
нения. Предписание подписывается должностным лицом администрации, 
назначенным председателем рабочей группы.

3.7. На заседании рабочей группы члены рабочей группы в форме обсу-
ждения с учетом градостроительных, санитарных, экологических норм, проти-
вопожарных требований:

- рассматривают вопрос о необходимости проведения обследова-
ния выявленных объектов, назначают срок проведения обследований, и 
осуществляют контроль за их проведением;

- по результатам проведённого обследования оценивают степень опасно-
сти объектов, возможность проникновения на объекты граждан, определяют 
комплекс необходимых (или дополнительных) организационных и практиче-
ских мер по обеспечению надёжной охраны каждого объекта, выносят свои 
рекомендации;

- приглашают на заседания, и заслушивают должностных лиц предприя-
тий, учреждений, организаций по вопросам, отнесённым к компетенции дея-
тельности рабочей группы;

- по мере необходимости приглашают на заседания рабочей группы 
представителей надзорных и контролирующих органов для обеспечения ре-
ализации задач, стоящих перед рабочей группой. При этом приглашенные 
представители вправе вносить предложения в протокол рабочей группы по 
рассматриваемым вопросам.

3.8. Заседание рабочей группы оформляется протоколом, в котором фик-
сируются вопросы, вынесенные на рассмотрение, а также принятые по ним 
решения. Протокол подписывается председателем.

3.9. Рабочая группа в целях проведения выездного обследования объ-
екта вправе привлекать к своей работе иных специалистов администрации, 
квалифицированных экспертов, в установленном порядке аттестованных на 
право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) 
результатов инженерных изысканий, представителей эксплуатационных 
организаций, других заинтересованных лиц;

- проводят обследование каждого потенциально опасного объекта в 
присутствии представителя собственника (владельца, пользователя), по 
результатам обследования составляют акт по форме согласно приложению 
№ 2, с которым знакомят собственника объекта или его представителя, с 
предоставлением ему копии акта под роспись.

3.10. Рабочая группа направляет в администрацию г. Енисейска, актуаль-
ную информацию о вновь выявленных объектах, проведённых и запланиро-
ванных мероприятиях, направленных на установление собственников этих 
объектов, а также о результатах работы рабочей группы с собственниками по 
понуждению последних к принятию мер по консервации, ликвидации и огра-
ничению доступа граждан на опасные объекты.

3.11. Деятельность рабочей группы не распространяется на объекты, в 
отношении которых осуществляется государственный надзор и контроль в 
соответствии с действующим законодательством.

Приложение № 1
к Положению о рабочей группе по выявлению, 

учету и контролю за заброшенными, 
бесхозяйными строениями, сооружениями, 

земельными участками, неудовлетворительное 
состояние которых представляет угрозу пожарной 

безопасности и не соответствует стандартам 
благоустройства на территории муниципального 

образования г. Енисейск

Форма

Реестр
 заброшенных, бесхозяйных строений, сооружений, земельных 

участков, неудовлетворительное состояние которых представляет 
угрозу пожарной безопасности и не соответствует стандартам 

благоустройства на территории муниципального образования г. 
Енисейск

№ 
п/п

Адрес 
местонахождения 

заброшенного 
ОКС

Статус 
ОКС

 (ИЖД, 
МКД, 

нежилое 
здание, 
, гараж, 
ангар и 

т.д.)

Собственник Выявленные 
нарушения

Меры 
принимаемые/ 
предпринятые 

для 
ликвидации 

опасного 
объекта

Приложение № 2
к Положению о рабочей группе по выявлению, 

учету и контролю за заброшенными, 
бесхозяйными строениями, сооружениями, 

земельными участками, неудовлетворительное 
состояние которых представляет угрозу пожарной 

безопасности и не соответствует стандартам 
благоустройства на территории муниципального 

образования г. Енисейск

Форма

АКТ № _____
обследования заброшенного (бесхозяйного) объекта капитального 

строительства

от «___» ___________ 20_ г.                                                                 г. Енисейск

___________________________________________________________________
(наименование объекта и его принадлежность, адрес)

Рабочей группой по выявлению, учету и контролю заброшенных, бесхозяйных, 
недостроенных жилых и нежилых объектов капитального строительства на территории 
муниципального образования г. Енисейск, утверждённой распоряжением администрации 
города Енисейска от «________»__________ 2024 №___________

произведено обследование данного объекта:
___________________________________________________________________

(описываются характеристики объекта, общее состояние объекта, а также все видимые недостатки 
данного объекта)

___________________________________________________________________
(состояние ограждения, наличие и/или соответствие)

___________________________________________________________________

В результате проведенного обследования установлено: _________________________
_________________________________________-

Замечания, заявления, предложения, сделанные при обследовании: _________
___________________________________________________________________
Выполнены ли ранее вынесенные предписания (№ ____ от «___» ______20_ г.) _____

_______________________________________________________
	
Приложение:
1). Ситуационная схема расположения обследуемого объекта.
2). Фотографии на ____ л.

Подписи лиц,   принимавших   участие   (присутствовавших)   при  проведении 
обследования:

_________________________________________      ______________________
	 (должность, подпись проверяющего)                                    (ФИО)                          
__________________________________________     ______________________
	 (должность, подпись проверяющего)                                   (ФИО)
_________________________________________      _______________________
	 (должность, подпись проверяющего)                                   (ФИО)
________________________________________        _______________________
	 (должность, подпись проверяющего)                                  (ФИО)

Приложение № 3
к Положению о рабочей группе по выявлению, 

учету и контролю за заброшенными, 
бесхозяйными строениями, сооружениями, 

земельными участками, неудовлетворительное 
состояние которых представляет угрозу пожарной 

безопасности и не соответствует стандартам 
благоустройства на территории муниципального 

образования г. Енисейск

Форма

ПРЕДПИСАНИЕ № ___
об устранении нарушений

от «___» ___________ 20_____г.                                                       г.Енисейск                         

В соответствии с актом обследования заброшенного (бесхозяйного) объекта капитального 
строительства________________________________________________________________

                                        (наименование объекта, адрес)
от «____» ________ 20__ г. № ____, составленном рабочей группой по выявлению, учету 
и контролю заброшенных, бесхозяйных, недостроенных жилых и нежилых объектов 
капитального строительства на территории муниципального образования г. Енисейск, 
утверждённой распоряжением администрации города Енисейска от «_______»_________ 
2024 № _____________________________________________________________________

Ф.И.О., должность специалиста уполномоченного органа местного самоуправления

ПРЕДПИСЫВАЮ:
____________________________________________________________________________

наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)
____________________________________________________________________________

 индивидуального предпринимателя, гражданина, которому выдается предписание
____________________________________________________________________________



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

22 А В Г У СТА 2024 г. 3

На основании  пункта 4 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации,   
гл.4-гл.5 Федерального закона от 30.12.1999 № 384-03 «Технический регламент о 
безопасности зданий и сооружен
ий»_________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

в срок до «___» _________ 20__ г. выполнить следующее: __________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего предписания лицо, 
допустившее нарушение, несет административную ответственность, предусмотренную 
Кодексом  Российской Федерации об административных правонарушениях.

Лицо, которому выдано настоящее  предписание, обязано проинформировать об 
исполнении настоящего предписания уполномоченное должностное лицо, которым выдано 
настоящее  предписание, в течение семи дней с даты истечения срока их исполнения 
письменно (по телефону) ______________________________________________________

Прилагаемые документы: __________________________________________________
документы (материалы), составленные при проверке (протоколы, заключения по 

проведенным 
____________________________________________________________________________

исследованиям (испытаниям) и экспертизам, объяснения работников юридического 
лица (индивидуального предпринимателя), на которых возлагается ответственность 
за нарушение обязательных требований, другие документы или их копии, связанные с 
результатами проверки

Подпись должностного лица, которым выдано предписание:

_____________________________________________________________________
              (должность)	           (подпись)	           (расшифровка подписи)
						    

 С предписанием ознакомлен(а), копию предписания со всеми 
приложениями получил(а):________________________________________

 
«__» _______________ 20__ г.

_________________________
                     подпись
 
Отметка об отказе ознакомления с предписанием и от получения 
копии предписания:
__________________________________________________________________
подпись уполномоченного должностного лица, которым выдано предписание

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» августа 2024 г.                   г. Енисейск                          № 229-п

О возможности проведения переговоров заключения 
концессионного соглашения на иных условиях

Рассмотрев предложение Общества с ограниченной ответственностью 
«Енисейская теплоснабжающая компания» (ООО «Енисейтеплоком») о 
готовности к заключению концессионного соглашения с лицом, выступающим 
с инициативой заключения концессионного соглашения, в соответствии 
со статьей 37 Федерального закона от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», Решением Енисейского городского Совета 
Депутатов от 31.08.2016 № 11-113 «Об утверждении Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальным имуществом города Енисейска», 
руководствуясь Уставом, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать возможным заключение концессионного соглашения 
в отношении объектов теплоснабжения отдельных объектов таких 
систем города Енисейска на иных условиях, чем представлены ООО 
«Енисейтеплоком» в предложении о заключении концессионного соглашения.

2. Провести с ООО «Енисейтеплоком» переговоры в форме совместных 
совещаний в целях обсуждения условий концессионного соглашения и их 
согласования до 15.10.2024 в Порядке согласно приложению.

3. Уполномоченному органу администрации города Енисейска по управле-
нию и распоряжению муниципальным имуществом города Енисейска довести 
до сведения ООО «Енисейтеплоком» о принятом решении в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня принятия настоящего постановления, путем направления 
письменного уведомления с приложением копии настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы города Енисейска по вопросам жизнеобеспечения С.В. 
Козулину.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном информационном интернет-портале органов 
местного самоуправления города Енисейска eniseesk.gosuslugi.ru

Глава города                                                                                      В.В. Никольский

Приложение к постановлению
администрации города Енисейска

от   19.08.2024 г.   N 229-п

ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРЕГОВОРОВ В ЦЕЛЯХ ОБСУЖДЕНИЯ И 

СОГЛАСОВАНИЯ
УСЛОВИЙ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ 

ОБЪЕКТОВ
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕНИСЕЙСК 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, НА ИНЫХ УСЛОВИЯХ, ЧЕМ ПРЕДСТАВЛЕНЫ 
ООО «ЕНИСЕЙТЕПЛОКОМ» В ПРЕДЛОЖЕНИИ О ЗАКЛЮЧЕНИИ 

КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ С ЛИЦОМ, ВЫСТУПАЮЩИМ С 
ИНИЦИАТИВОЙ ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ

1. Переговоры в целях обсуждения и согласования условий концессион-
ного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, расположенных 
на территории муниципального образования город Енисейск Красноярского 
края, на иных условиях, чем представлены в предложении о заключении 
концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой 
заключения концессионного соглашения, проводятся в форме совместных 
совещаний с ООО «Енисейтеплоком» (далее - переговоры, инициатор 
соглашения).

2. Переговоры проводятся между инициатором соглашения и органами ад-
министрации города Енисейска.

3. Уведомление лиц, участвующих в переговорах, о месте, дате и времени 
проведения переговоров осуществляется в письменном виде путем направ-
ления почтового отправления и (или) по электронной почте уполномоченным 
органом администрации города Енисейска по управлению и распоряжению 
муниципальным имуществом города Енисейска.

4. Результаты проведения переговоров оформляются в письменном виде 
(протокол, письмо, заключение, проект концессионного соглашения) и на-
правляются уполномоченным органом администрации города Енисейска по 
управлению и распоряжению муниципальным имуществом города Енисейска 
в адрес инициатора соглашения почтовым отправлением или по электронной 
почте. Инициатор соглашения по итогам переговоров вносит соответствующие 
изменения и дополнения в проект соглашения и (или) готовит протокол 
разногласий в случае несогласия с предлагаемыми условиями соглашения.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                   

«20 » 08 2024г.                             г. Енисейск                               № 230-п

О внесении изменений в постановление от 31.07.2024 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ города Енисейска, 

реализация которых предусмотрена с 2025 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, руководствуясь статьями 37, 39 и 43 Устава города Енисейска, а также 
положениями постановления администрации города Енисейска от 30.05.2022 
№203-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муници-
пальных программ города Енисейска, их формировании и реализации», ПО-
СТАНОВЛЯЮ: 

1. Приложение к постановлению администрации города Енисейска от 
31.08.2024 № 222-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
города  Енисейска, реализация которых предусмотрена с 2025 года» изложить 
в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.В. Козулину. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 
города Енисейска Красноярского края и разместить на официальном интернет 
– портале органов местного самоуправления муниципального образования – 
город Енисейск eniseysk.gosuslugi.ru.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                                  В.В. Никольский



«Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края»
Учредитель:  Енисейский городской Совет депутатов.
Главный редактор - А.И. Федорова
Адрес редакции и издателя: 663180, Красноярский край, 
г. Енисейск, улица Ленина, дом 113.
Телефоны учредителя – 2-54-56, редактора – 2-60-65, 
корреспонденты – 2-60-65.  
E-mail: enis.egiz@mail.ru

В соответствии со ст.12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 
№ 2124-1 «О средствах массовой информации» печатное издание 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края» не подлежит государственной регистрации.
Газета набрана и сверстана в редакции компьютерным способом. 
Отпечатана в МБУ «Енисейский городской информационный центр», 
663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
День выхода - четверг. Объем - 20А4. Тираж - 70 экз.
Номер подписан в печать в 14:00 22.08..2024 г., 
по графику - 14.00. Распространяется бесплатно.

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

Приложение
к постановлению администрации города Енисейска

от 20.08.2024 г.  №230-п

Перечень муниципальных программ города Енисейска, 
реализация которых предусмотрена с 2025 года

№ 
пп

Наименование муниципальной 
программы

Администратор муниципальной 
программы

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Соисполнители муниципальной программы

1 Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан города 
Енисейска

Заместитель главы города по 
социальным и общим вопросам 

специалисты по вопросам опеки 
попечительства, реализации жилищных 
программ

Администрация города Енисейска (специалисты 
по вопросам опеки попечительства, реализации 
жилищных программ)
 МКУ «Управление муниципальным имуществом г. 
Енисейска»

2 Развитие культуры и туризма в 
городе Енисейске

Заместитель главы города по 
социальным и общим вопросам 

Руководитель МКУ «Управление культуры 
и туризма г. Енисейска»

МКУ «Управление культуры и туризма г. Енисейска»
МБУК «Городской Дом культуры им. А.О. Арутютяна»
МБУК «Культурный центр г. Енисейска»
МБУК «Централизованная библиотечная система г. 
Енисейска»
МБУДО «Детская музыкальная школа г. Енисейска»
МБУДО «Детская художественная школа им. Н.Ф. 
Дорогова» г. Енисейска
МБУДО «Детская хореографическая школа г. 
Енисейска»

3 Развитие образования города 
Енисейска

Заместитель главы города по 
социальным и общим вопросам 

Руководитель МКУ «Управление 
образования г. Енисейска»

МКУ «Управление образования г. Енисейска»

4 Модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
благоустройство территории в 
городе Енисейске

Заместитель главы города по 
вопросам жизнеобес-
печения

Начальник МКУ «Управление городского 
хозяйства г. Енисейска»

Отдел строительства и архитектуры администрации 
г. Енисейска
МКУ «Архитектурно-производственная группа»
МКУ «Управление городского хозяйства г. Енисейска»
МКУ «Управление муниципальным имуществом г. 
Енисейска»

5 Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем 
граждан города Енисейска

Заместитель главы города по 
вопросам жизнеобес-
печения

Начальник МКУ «Архитектурно-
производствен-
ная группа»

Отдел строительства и архитектуры администрации 
г. Енисейска
МКУ «Архитектурно-производственная группа»
МКУ «Управление городского хозяйства г. Енисейска»
МКУ «Управление муниципальным имуществом г. 
Енисейска»

6 Развитие физической культуры и 
спорта в городе Енисейске

Заместитель главы города по 
социальным и общим вопросам

Главный специалист по развитию 
физической культуры, спорта города 
Енисейска

МБУ «Спортивная школа г. Енисейска им. Г.П. 
Федотова»
МАУ «Центр развития физической культуры и спорта 
г. Енисейска»

7 Управление муниципальной 
собственностью города Енисейска

Заместитель главы города по 
вопросам жизнеобес-
печения

Руководитель МКУ «Управление 
муниципальным имуществом г. Енисейска»

МКУ «Управление муниципальным имуществом г. 
Енисейска»
МКУ «Управление городского хозяйства г. Енисейска»

8 Развитие малого и среднего 
предпринима-
тельства в городе Енисейске

Заместитель главы города по 
вопросам жизнеобес-
печения

Начальник отдела экономического 
развития, предпринима-
тельской деятельности и торговли 
администрации г. Енисейска

Отдел экономического развития, предпринима-
тельской деятельности и торговли администрации г. 
Енисейска

9 Развитие информационного 
общества на территории города 
Енисейска

Заместитель главы города по 
общественно-политической 
работе 

Руководитель МБУ «ЕГИЦ» МБУ «ЕГИЦ»

10 Управление муниципальными 
финансами города Енисейска

Руководитель финансового 
управления администрации г. 
Енисейска 

Руководитель финансового управления 
администрации г. Енисейска 

Финансовое управление администрации г. Енисейска

11 Молодежь города Енисейска в 
XXI веке

Заместитель главы города по 
общественно-политической 
работе

Главный специалист по молодёжной 
политике администрации города Енисейска

МБУ «Молодежный центр г. Енисейска»
МКУ «Управление образования г. Енисейска»
МКУ «Управление культуры и туризма г. Енисейска»

12 Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение 
общественной безопасности и 
антитеррорис-
тической защиты населения города 
Енисейска

Заместитель главы города по 
вопросам жизнеобес-
печения 

Специалисты Сектора по ГОЧС и ОПБ, 
вопросам безопасности территории 
администрации г. Енисейска

Сектор по ГОЧС и ОПБ, вопросам безопасности 
территории администрации г. Енисейска
МКУ «Управление городского хозяйства г. Енисейска»
МКУ «Управление муниципальным имуществом г. 
Енисейска»
МБУ «Енисейский информационный центр»

13 Формирование современной 
городской среды на территории 
города Енисейска

Заместитель главы города по 
вопросам жизнеобес-
печения 

Начальник МКУ «Архитектурно-
производствен-
ная группа»

Отдел строительства и архитектуры администрации 
г. Енисейска
МКУ «Архитектурно-производственная группа»
МКУ «Управление городского хозяйства г. Енисейска»
МКУ «Управление муниципальным имуществом г. 
Енисейска»

14 Развитие архивного дела в городе 
Енисейске

Заместитель главы города по 
социальным и общим вопросам

Руководитель МКУ «Архив г. Енисейска» МКУ «Архив г. Енисейска»


